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ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORESH  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA 

INSTITUCIONAL

M  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

COMPROMISOS

DESASTRES NATURALESN  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOSE  35,650,000.00  367,686.24  36,017,686.24  8,393,335.07  8,393,335.07  27,624,351.17

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

2230206000000011310206000001AA  11,690,373.96  0.00  11,690,373.96  2,800,656.00  2,800,656.00SUELDO AL PERSONAL SINDICALIZADO  8,889,717.96

2230206000000011340206000001AA  9,822,968.71  0.00  9,822,968.71  2,243,409.63  2,243,409.63SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  7,579,559.08

2230206000000012210206000001AA  100,000.00  0.00  100,000.00  34,100.00  34,100.00SUELDO AL PERSONAL EVENTUAL  65,900.00

2230206000000013210206000001AA  52,000.00  28,416.72  80,416.72  80,416.72  80,416.72PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL  0.00

2230206000000013220206000001AA  2,915,372.19  0.00  2,915,372.19  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  2,915,372.19

2230206000000013310206000001AA  40,000.00  0.00  40,000.00  0.00  0.00REMUNERACIONES POR HORAS 

EXTRAORDINARIAS

 40,000.00

2230206000000013460206000001AA  729,736.72  0.00  729,736.72  118,652.41  118,652.41COMPENSACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES  611,084.31

2230206000000015220206000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  10,000.00  10,000.00LIQUIDACIONES E INDEMNIZACIONES  40,000.00

2230206000000015320206000001AA  1,985,687.10  0.00  1,985,687.10  488,127.00  488,127.00PENSIONES  1,497,560.10
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2230206000000021110206000001AA  225,535.47 -43,384.72  182,150.75  19,271.16  19,271.16MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  162,879.59

2230206000000021210206000001AA  700.00  0.00  700.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 700.00

2230206000000021410206000001AA  753.00  0.00  753.00  276.00  276.00MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO 

EN EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS

 477.00

2230206000000021610206000001AA  10,692.76  0.00  10,692.76  2,724.11  2,724.11MATERIAL DE LIMPIEZA  7,968.65

2230206000000022110206000001AA  31,755.07  0.00  31,755.07  8,234.10  8,234.10ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  23,520.97

2230206000000022310206000001AA  1,500.00  0.00  1,500.00  106.50  106.50UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN  1,393.50

2230206000000024110206000001AA  22,079.45  0.00  22,079.45  4,328.01  4,328.01PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS  17,751.44

2230206000000024210206000001AA  34,916.84  0.00  34,916.84  8,004.25  8,004.25CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO  26,912.59

2230206000000024410206000001AA  4,643.31  1,852.69  6,496.00  6,496.00  6,496.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA  0.00

2230206000000024510206000001AA  2,911.24  0.00  2,911.24  0.00  0.00VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO  2,911.24

2230206000000024610206000001AA  504,558.26 -34,517.61  470,040.65  70,895.04  70,895.04MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  399,145.61

2230206000000024710206000001AA  273,023.86  0.00  273,023.86  229,398.58  229,398.58ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN  43,625.28

2230206000000024810206000001AA  3,528.07  0.00  3,528.07  0.00  0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS  3,528.07

2230206000000024910206000001AA  10,674.64  0.00  10,674.64  0.00  0.00MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  10,674.64

2230206000000024920206000001AA  45,940.77  0.00  45,940.77  5,104.00  5,104.00ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS  40,836.77

2230206000000025310206000001AA  320,267.23  0.00  320,267.23  122,253.64  122,253.64MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  198,013.59

2230206000000025610206000001AA  159,135.71  0.00  159,135.71  24,782.45  24,782.45FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

 134,353.26

2230206000000025910206000001AA  305,176.36  0.00  305,176.36  294,388.60  294,388.60OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS  10,787.76

2230206000000026110206000001AA  1,211,315.00 -37,570.87  1,173,744.13  408,726.89  408,726.89COMBUSTIBLES  765,017.24

2230206000000026110206000001AB  0.00  423,013.50  423,013.50  0.00  0.00COMBUSTIBLES  423,013.50

2230206000000026120206000001AA  52,024.30  0.00  52,024.30  17,918.28  17,918.28LUBRICANTES Y ADITIVOS  34,106.02

2230206000000027110206000001AA  370,136.29  0.00  370,136.29  168,585.12  168,585.12VESTUARIOS Y UNIFORMES  201,551.17

2230206000000027210206000001AA  40,506.87  0.00  40,506.87  10,828.75  10,828.75PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

 29,678.12
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2230206000000029110206000001AA  56,956.36  0.00  56,956.36  44,656.35  44,656.35REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES

 12,300.01

2230206000000029410206000001AA  5,045.04  8,079.46  13,124.50  13,124.50  13,124.50REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE 

COMPUTO

 0.00

2230206000000029610206000001AA  372,514.35  0.00  372,514.35  86,742.00  86,742.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 285,772.35

2230206000000029710206000001AA  4,584.98  0.00  4,584.98  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

 4,584.98

2230206000000029810206000001AA  43,043.25  0.00  43,043.25  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 43,043.25

2230206000000029910206000001AA  21,239.40  0.00  21,239.40  7,329.03  7,329.03REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS 

BIENES MUEBLES

 13,910.37

2230206000000031110206000001AA  504,010.65  0.00  504,010.65  0.00  0.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  504,010.65

2230206000000031210206000001AA  700.00  0.00  700.00  199.97  199.97GAS  500.03

2230206000000031410206000001AA  11,562.76  0.00  11,562.76  8,682.00  8,682.00SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL  2,880.76

2230206000000031510206000001AA  1,500.00  0.00  1,500.00  150.00  150.00SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR  1,350.00

2230206000000031710206000001AA  22,641.62  0.00  22,641.62  11,296.00  11,296.00SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES 

ANALÓGICAS Y DIGITALES

 11,345.62

2230206000000031810206000001AA  252.01  0.00  252.01  0.00  0.00SERVICIO POSTAL  252.01

2230206000000032510206000001AA  350,350.00  0.00  350,350.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS  350,350.00

2230206000000032610206000001AA  106,534.76  4,216.34  110,751.10  110,751.10  110,751.10ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 0.00

2230206000000032910206000001AA  34,406.79  0.00  34,406.79  0.00  0.00OTROS ARRENDAMIENTO  34,406.79

2230206000000033110206000001AA  5,500.00  0.00  5,500.00  0.00  0.00ASESORÍA  5,500.00

2230206000000033220206000001AA  7,717.41  0.00  7,717.41  0.00  0.00OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS  7,717.41

2230206000000033310206000001AA  26,201.50  0.00  26,201.50  6,960.00  6,960.00SERVICIOS DE INFORMÁTICA  19,241.50

2230206000000033610206000001AA  145,350.90  0.00  145,350.90  31,200.00  31,200.00SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

 114,150.90

2230206000000033620206000001AA  30,162.88  0.00  30,162.88  0.00  0.00IMPRESIONES OFICIALES  30,162.88

2230206000000033940206000001AA  27,361.31  0.00  27,361.31  3,600.00  3,600.00SERVICIOS MÉDICOS  23,761.31

2230206000000033960206000001AA  125,285.89  0.00  125,285.89  16,300.00  16,300.00SERVICIOS DE ANÁLISIS Y FARMACÉUTICOS  108,985.89
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2230206000000034110206000001AA  29,890.78  0.00  29,890.78  23,925.66  23,925.66SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  5,965.12

2230206000000034710206000001AA  100,397.15  0.00  100,397.15  2,320.00  2,320.00FLETES Y MANIOBRAS  98,077.15

2230206000000035110206000001AA  73,897.99  0.00  73,897.99  12,644.00  12,644.00CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 61,253.99

2230206000000035210206000001AA  1,577.75  0.00  1,577.75  0.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO 

Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

 1,577.75

2230206000000035310206000001AA  6,932.36  0.00  6,932.36  1,050.00  1,050.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

 5,882.36

2230206000000035510206000001AA  61,140.90  0.00  61,140.90  15,077.80  15,077.80REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 46,063.10

2230206000000035710206000001AA  658,073.42  0.00  658,073.42  309,631.00  309,631.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

MAQUINARIA Y EQUIPO

 348,442.42

2230206000000035720206000001AA  17,676.31  0.00  17,676.31  0.00  0.00INSTALACIONES  17,676.31

2230206000000036110206000001AA  4,313.27  17,580.73  21,894.00  21,894.00  21,894.00GASTOS DE PROPAGANDA  0.00

2230206000000036510206000001AA  11,088.23  0.00  11,088.23  0.00  0.00SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO 

Y DEL VIDEO

 11,088.23

2230206000000037210206000001AA  1,200.00  0.00  1,200.00  0.00  0.00PASAJES NACIONALES TERRESTRES  1,200.00

2230206000000037510206000001AA  46,260.98  0.00  46,260.98  13,854.42  13,854.42VIÁTICOS NACIONALES  32,406.56

2230206000000038210206000001AA  20,612.25  0.00  20,612.25  0.00  0.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  20,612.25

2230206000000039120206000001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00PAGAS DE DEFUNCIÓN  30,000.00

2230206000000039220206000001AA  1,534,184.11  0.00  1,534,184.11  472,379.00  472,379.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS  1,061,805.11

2230206000000039410206000001AA  16,642.05  0.00  16,642.05  0.00  0.00EROGACIONES POR RESOLUCIONES POR 

AUTORIDAD COMPETENTE

 16,642.05

2230206000000039510206000001AA  13,894.67  0.00  13,894.67  0.00  0.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y 

ACTUALIZACIONES

 13,894.67

2230206000000039810206000001AA  40,587.37  0.00  40,587.37  0.00  0.00IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS  40,587.37

2230206000000039920206000001AA  40,795.37  0.00  40,795.37  0.00  0.00OTROS SEGUROS  40,795.37

2230206000000044110206000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  1,885.00  1,885.00AYUDAS A ORGANIZACIONES Y PERSONAS 

(AYUDAS CULTURALES Y SOCIALES)

 18,115.00

PROMOCIÓN Y FOMENTOF  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICASP  0.00  55,327.26  55,327.26  55,327.26  55,327.26  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

2230316040000156710206000001AA  0.00  12,920.01  12,920.01  12,920.01  12,920.01ADQUISICION DE MOTOR HONDA 5.5 HP 2X2 

PULGADAS PARA CAMION PIPA CON NU. ECO. 20

 0.00

2230316040000251510206000001AA  0.00  21,597.60  21,597.60  21,597.60  21,597.60ADQUISICION DE DOS IMPRESORAS 

MULTIFUNCIONAL HP SMART TANK 585, WIFI, 

COLOR BLANCO

 0.00

2230316040000356710206000001AA  0.00  20,809.65  20,809.65  20,809.65  20,809.65ADQUISICION DE MEDIDOR DE FLUJO MARCA 

RICELAND DE 6 PULGADAS

 0.00

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓNS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Total General  35,650,000.00  423,013.50  36,073,013.50  8,448,662.33  8,448,662.33  27,624,351.17
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